
Página: 1 / 2

Nr.:   90/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

148/2024

01/08/2024

E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br  Site: http://www.joacaba.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/08/2024
Dispensa de licitação
90/2024 - DL
148/2024

Dispensa de licitação para contratação de assinatura de jornais de circulação
municipal para o fornecimento de informações atualizadas e relevantes às secretarias
solicitantes, para a circulação de notícias cotidianas no Município.

Participante: JB COMUNICACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Assinatura anual de jornal impresso 4,000 UN 1.320,00 5.280,00

Total do Participante: 5.280,00

Participante: JORNAL E PORTAL CIDADELA LTDA

3 Assinatura anual de jornal impresso 4,000 UN 190,00 760,00

Total do Participante: 760,00

Participante: JORNAL FOLHA DA MANHA LTDA

5 Assinatura anual de jornal impresso 4,000 UN 300,00 1.200,00

Total do Participante: 1.200,00

Participante: JORNAL O NASCENTE UNIVERSITARIO PRESTACAO DE SERVICO LTDA

6 Assinatura anual de jornal impresso 4,000 UN 300,00 1.200,00

Total do Participante: 1.200,00

Participante: LUCIANO JUSTI

2 Assinatura anual de jornal impresso 4,000 UN 350,00 1.400,00

Total do Participante: 1.400,00

Participante: REDE DIARIO DE COMUNICACAO LTDA

4 Assinatura anual de jornal impresso 4,000 UN 841,68 3.366,72

Total do Participante: 3.366,72

Total Geral: 13.206,72

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0002.2020.3.3.90.00.00 R$ 3.301,68
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 06.001.12.361.0006.2173.3.3.90.00.00 R$ 3.301,68
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO, 23.001.04.122.0012.2187.3.3.90.00.00 R$ 6.603,36

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 05/08/2024, às 11:46:02. Protocolo: 1b8515d3-23cf-45cc-8414-58e2673dff34



Página: 2 / 2

CULTURA, TURISMO E EVENTOS

Assinatura do Responsável

05 de Agosto de 2024Joaçaba,

PAULO GUILHERME KRAUSE

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 05/08/2024, às 11:46:02. Protocolo: 1b8515d3-23cf-45cc-8414-58e2673dff34


		2024-08-05T11:52:10-0300




